
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO IV - EDIÇÃO 648 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2024186

~ ~ lô ~BA - PI 

ID: 012E25B6085E4 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICIPIO DE COLONIA DO GURGUÉ IA - PI 

Av. H clvídio Nunes. 2 .650. Ccmro. - Colô ni a do Gurguéia - PI 
Telefone: (0**89) 35.38-1 150 CNPJ: 4l.522.350/000 1-03 

Porta ria N 11 010/2024. Colün iu do Gurguciu-Pl. 11 dcjunciro de 2024. 

Nomeia RAYANA S IQUE IRA DA SILVA 
para exercer o Carg o Comissionado de 
Coordenadora da usula da Cidadania'·. e 
Responsável pe la E missão de Carlcira d e 
Iden tidade Junta a Secre taria de Segu ra nç a 
Pública do Estado do Piáuí n o Mun ic ípi o d e 

Colônia do Gurguêia - P I 

O Prefeito Mun ic ipal de Colôni a do Gurgucia. E!Stado do Piauí. no uso de suas atribuições lcgab 

e. co nfo rm e def ini do n a Lei Orgânica Municipctl: 

Considera n do o Decreto Municipal n u 147/2023, de 15 de setembro de 2023. e 

a n ecess idade de fazer ajusle e uma melhor adequação n a lolação do quad r o de 

se r vido res muni c ipais. 

RESOLVE: 

Art.1 °. - Nomear RAYANA SIQUEIRA DA SJLVA. ponadora do CPF: 068.029.883-56. 

para exerce r o Cargo Com iss ionado de Coordcnudoru du .. Saiu du C iduduniu". e 

Responsável pela Emissão de Carteira de ldenlidade Junta a Secretaria de Segurança Pública 

do Estado d o Piauí no Município d e Colô nia do Gurguéia - PI. 

Arl. 2°. - R evogadas as disposições em cont rário. esla portaria e ntra cm vigor na data de sua 

publicação. 

Regislrc-se. Publique-se ! 

~lM-~s;·,r_..,,.,,,__ 
Prefeito Municipal 

ID: C895926160BC4 

~ 
Betãniâêiõ'"Piauí 
l>O.JAOAJTUAOtDETOOOli 

ESTADO DO P IAUÍ 1.• PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI . 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N ". 007 /Z0Z4 
INEXIGIBILIDADE N " 001/Z0Z4 
PROCESSO ADMINISTRAT IVO N " 001/Z 0Z4 

OBJETO : "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CO N SU LTORIA EM GEST ÃO PÚBLICA ED U CAC IONAL, 
VOLTADA PARA OS PROFESSORES DA REDE MUNI C IPAL DE ENS IN O DE BETÂNIA DO PIAUÍ". 

CONTRATANTE: O MUN ICÍP IO DE BETÂN IA DO PIAUÍ/PI, pessoa jurídica de d ire ito públi co 
interno, situada a Rua Franc isco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. N º Ol.612.622/0001 -33 n este 
ato representado pelo S r . Fabio de Carva lh o Mace do, Prefeito Muni c ipa l, n esta c idade, port ador 
da Carteira de Identidade sob o n o 2.226.882 SSP /PI, CPF n o 958.995.023-04. 

CONTRATADA: A empresa HANS KELSEN MENDES SILVA ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EDUCACIONAL L TOA - EPP, inscrito no CNPJ sob o número 18.918.807 /0001-73, com e ndereço 
profissional situ ado a Rua Hugo Napoleão, n ° 765, Joq u el, Teresina - P I, CEP: 64.048-320, 

e n de r eço e letrônico: consultoria@bansmendes com contato: (86) 8838-8404/ (86) 3233-5882, 
neste ato representada pelo seu proprietário o Sr. Hans Kelsen Mendes S ilva, brasileiro, casado, 
advogado, portador da cédula de identidade sob o n ° 2.170.867 SSP/PI e no C PF: 964.045.823-68, 
residente e domiciliado na R u a Visconde da Parnaíba, 2373, bloco A, Ap 1404, lninga, Teresina PI, 
CEP: 64.0 49-750. 

FONTE DE RECURSOS: Recursos Ordinários do Município de Betânia do Piauí para o exercício de 
2024. 

VALOR TOTAL: R$ 7.500,00 ( sete mil e quinhentos reais) m e n sal, totalizando um valor g lobal de 
R$ 90.000,00 (noventa mil reais) para o exe r cício de 2024. 

DATA DA ASS I NATURA DO CONTRATO: 12 d e janei ro de 2024. 

VIG~NCIA DO CONTRATO: 12/01/2024 a 31/1 2/20 24. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso 111 , a línea "c", da Le i n.0 14.133/2021 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sed e da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, 
Centro, Betânia do Piauí-PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR ES P EC IAL DE LICITAÇÕES 

Rua Francisco Delmondes. s/n. Centro, Betânia d o Piauf-PI 
CEP: 64. 753-000 - Fone; (89)3497-0005 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

ID: 22A7115104154 

~ Betânia dÕP1auí 

ESTADO DO P IAU( 1-..e PREFEITURA MUNIC IPAL DE BETA NIA DO P IAUI - P I ' . 
C NPJ : 01.612.622/0001- 33 . 

#IQJIOF\JTUR()eOE T0008 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N". 008/2024 
INEXIGIBILIDADE N• 002/20 2 4 
PROCESS O ADMINISTRATIVO N• 002/2024 

OBJETO: "CO NTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E 
ADVOCAC IA NA ELABORAÇÃO DAS DEFESAS JURÍD ICAS EM PROCESSOS ADM INI STRATIVOS P ERANTE O 
TR IBUNA L DE CONTAS DO ESTADO DO P IAUI, O TRIBU NAL DE CONTAS DA UN IÃO E DEMAIS ÓRGÃOS DA 
ADM INISTRAÇÃO FEDERAL E EST ADUAL, D IRETA E IN DIRETA, AUTÁRQU ICA E/OU FUNDAC IONAL 
REFERENTES, RESPECTIVAME NTE, ÀS CAUSAS QUE VERSEM SOBRE OS INTERESSES 00 CLIENTE. EM 
PROCESSOS JU DICIA IS EM TRÂ MIT E NO TR IBUNAL DE JU STIÇA DO ESTADO DO PIAUf, NO TRIBUNAL 
REG IONAL FEDERAL DA REG IÃO, NO TR IBUNAL REG IONAL DO TRABAL HO DA 22• REG IÃO, NO TRIBUNAL 
S UP ERIOR DO TRA BA LHO, NO S UPER IOR TR IBUNA L DE JU ST IÇA E SU PREMO TR IBUNAL FEDERA L, CUJAS 
CAUSAS VERSEM SOBRE OS INTERESSES DO NO MUN ICfPIO DE BETÂN IA DO P IAUf - PI". 

CONTRATANTE: O MUNICfPIO DE BETÂNIA DO PIAUf/PI, pessoa jurídica de direito público Inte rno, 
s ituada a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. NII Ol.612.622/0001-33 nes te ato r epresentado 
pelo Sr. Fablo de Carvalho Macedo, Prefeito Munici pal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade sob 
o n ° 2.226.882 SSP/PI, CPF n° 958.995.023-04. 

CONTRATADA: A e m presa FERREIRA & MOURA SOCIE DADE DE ADVOGADOS - DEMAIS, Inscrita n o 
CNPJ : 11 .44S.639/0001-05, esta b e lecida na Rua Hugo Na poleão, 775, Jockey, n a cidade d e Teres ina, Es tado 
do Piauí, n este ato r ep r esentado por seu Sócio Administrado r o Sr. Adriano Moura d e Carval h o, b rasile iro, 
casado,advogad o, in scrito n a OAB/P I n " 4.503 eCPF855.276.613-20, co m e ndereço proílsslonal à Rua Hugo 
Napol eão, 775, Bairro Jockey, n a cidade d e T e ,·es ina, Estado do Piauí. 

FONTE D E RECURSOS: Rec ursos Ordinários do Municfplo de Betânia do Pi a uí para o exercfc io de 2024. 

VALOR TOTAL: RS 10.117,50 (dez mil, cento e dezessete rea is e cinqu e nta centavos), totalizando o valor 
g loba l RS 121.410,00 (ce n to e vi nte um mil, quatroce n tos e d ez r ea is), para o exercício de 2024. 

DATA DA ASS INATURA DO CO NTRATO: 1 2 de Ja n eiro de 2024. 

VJG t NCJA DO CONTRATO: 12/01/2024 a 31/12/2024. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, in ciso Ili , alfnea "e, da Lei n ." 14.133/2021. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/ n , Centro, 
Betânia do Plauf-P I. 

-

ANTON IO FERREIRA DE MACEDO JUNI OR 
D IR ETOR ESPEC IAL DE LIC ITAÇÕES 

Rua Francisco Delmo ndes. s/n. Centro. Be tâ nia do Piauf-P I 
CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005 

ID: 85B394B01A584 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.• fl.3Jl_t2024 DE 19 DE JANEIRO DE 2024. 

EMENTA: Nomeia servidor na forma que 
estabelece e da outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ, 
Esta do do Piauí, no uso de suas atribuições constitucionais e legais; 

RESOLVE: 

A r t . r - Exonerar o Sr°. RICARDO SAMUEL DA SILVA, 
portado r do C PF Nº 070.489.923-01, do Cargo Comissionado de 
COORDENADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CIDADANIA E TRABALHO, 
pertencente ao organograma da Estrutura Admini strativa da Prefeitura Municipal 
de Lagoa do B a rro do Piauí. 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos financeiros apartir de 30 de janeiro d e 2024. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito , 19 de janeiro de 2024. 

GILSON NUNES DE SOUSA 

Prefeito Municipal 


